(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承

诺事项

承诺背景
承诺

类型
承诺方 承诺内容

是否有

履行期

限

是否及

时严格

履行

如未能及时履

行应说明未完

成履行的具体

原因

如未能及

时履行应

说明下一

步计划

与首次公

开发行相

关的承诺

解决同

业竞争

山东科达

集团有限

公司

山东科达集团有限公司为避免产生同

业竞争于2000年11月12日出具了《放

弃竞争和利益冲突承诺函》，承诺在作

为股份公司控股股东期间，不以任何

方式直接或间接从事与股份公司及其

控股子公司的业务构成同业竞争的任

何活动；不利用控股股东地位，就股

份公司与本公司或附属公司相关的任

何关联交易采取任何行动。

否 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 北京天圆全会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 90

境内会计师事务所审计年限 12

本报告期内，经公司 2011 年度股东大会审议通过，继续聘任北京天圆全会计师事务所有限

责任公司为公司 2012 年度审计会计师事务所。本报告年度内公司共支付给北京天圆全会计师事

务所审计费用 80 万元。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

本报告期内公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

600986   科达集团股份有限公司 2012 年年度报告

26

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 335,269,708 100   335,269,708 100

1、人民币普通股 335,269,708 100   335,269,708 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 335,269,708 100   335,269,708 100

2、 股份变动情况说明

报告期内，本公司无限售股份变动情况。

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

600986   科达集团股份有限公司 2012 年年度报告

27

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 43,552
年度报告披露日前第 5个交

易日末股东总数
42,981

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质
持股比例(%) 持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

山东科达

集团有限

公司

境内

非国

有法

人

18.37 61,585,520 0 0 无 0

广饶县金

润投资有

限公司

境内

非国

有法

人